Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5449 | 26 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 91

12 meses.

24/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Ata de registro de Preço

Em atendimento ao estabelecido no art. 66 da Lei 13303/16, a DAE S/A
comunica os preços registrados na Ata de Registro de Preços 008/2024,
referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2024 - Fornecedor: MULTICOM
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP – Objeto:
Registro de Preço para aquisição de areia grossa lavada, bica corrida
e pedra britada n°1 – Valor unitário R$ 130,00, referente ao Item 04,
Bica corrida (Cota Principal) – Valor Total R$ 210.600,00 – assinado em
19/04/2024 com validade de 12 meses.

24/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Modo de Disputa Fechado nº 006/2024
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que no Modo de Disputa
Fechado nº 006/2024, referente a execução de obras de remanejamento
de emissários de esgoto e adutora, nas margens esquerda e direita do
Rio Jundiaí, do prolongamento da Av. Antônio Frederico Ozanan, Vila
Hortolândia, Jundiaí-SP, foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor
Superintendente de Engenharia, em 23/04/2024: “Adjudico e homologo
o objeto deste certame a empresa L. C. SPONCHIADO & CIA. LTDA no
valor total de R$ 2.139.715,10 (dois milhões, cento e trinta e nove mil,
setecentos e quinze reais e dez centavos), segundo o critério de maior
desconto.

25/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 041/2024
Edital de 23/04/2024

OBJETO: Aquisição de tubos, conexões e válvulas para alinha de
recalque do São José. TIPO: Menor Preço por Item. ABERTURA: às
09:00 do dia 14/05/2024. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No
site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais)
gratuitamente.

Jundiaí, 25 de abril de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 042/2024
Edital de 16/04/2024

OBJETO: Contratação de solução integrada de gestão empresarial
– ERP na modalidade de software (SaaS). TIPO: Menor valor global.
ABERTURA: às 09:00 do dia 22/05/2024. LOCAL PARA RETIRADA DO
EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link
Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 25 de abril de 2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação nº 001/2024

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS DO
ESTADO DE SÃO PAULO S.A. – IPT.
Contrato nº 041/2024, assinado em 01/04/2024, Processo DAE nº
353/2024.
Objeto: Realização de auditoria técnica especializada sobre o processo
de elaboração do balanço hídrico do sistema de produção e distribuição
de água da DAE S.A.
Prazo: 08 MESES.
Valor: R$ 336.000,00.
Classificação dos recursos: 8.6.1.06 – Diretoria de Operações (DOP).

25/04/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
AVISO DE DISPENSA

PROCESSO SEI nº: EGP.0000034/2024
EMPENHO nº: 076/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: GREGORY SALOME AYRUTH BACHA
CNPJ nº: 51.187.213/0001-05
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PLOTAGEM PARA PAREDES COM O LOGO EGP / PMJ (ADESIVO)
VALOR: R$ 2.918,90 (dois mil novecentos e dezoito reais e noventa
centavos)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo
fornecimento de plotagem para paredes com logo egp/pmj (adesivos),
enquadrando-se no inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, razão
pela qual apresenta o presente aviso de dispensa da licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL

Processo nº 106/2023
Contrato Nº 001/2024
Objeto: Locação de 1 (uma) máquina de café expresso, acompanhada
de gabinete de metal para suporte e armazenamento de galão de água a
alimentar a máquina e insumos fornecidos pela locadora.
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: CENTRAL DO CAFÉ EIRELI
Assinatura do Termo de Distrato do Contrato: 17/04/2024

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

PROMOÇÃO DA SAÚDE
EDITAL VISA Nº 175, DE 24 DE ABRIL DE 2024.

A Coordenadora da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de
Promoção da Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que, de acordo com o comunicado da empresa M3
Health Indústria e Comércio de Produtos Médicos, Odontológicos e
Correlatos SA, ocorreu o roubo de carga dos produtos constantes
na nota fiscal nº 000.033.829. Os itens se encontravam em poder da
transportadora Quality Transportes e Entregas Rápidas, inscrita no
CNPJ: 06.321.409/0013-20, conforme cópia do Boletim de Ocorrência
registrado sob nº DQ2976-4/2024 - 4ª Edição emitido em 26/03/2024,
junto à CPJ Ribeirão Preto - Secretaria de Estado da Segurança
Pública, Polícia Civil do Estado de São Paulo.

M3 HEALTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
ODONTOLÓGICOS E CORRELATOS S.A.
CNPJ: 12.568.799/0001-04
Endereço: Avenida Ain Ata, nº 640 – Jardim Ermida I – Jundiaí/SP
CEP: 13.212-213
WEB Nº 496274

Jundiaí, 24 de abril de 2024.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Coordenadora – Divisão de Vigilância Sanitária
Departamento de Vigilância em Saúde

UGPS/PMJ

EDITAL COMUS Nº 21/2024
O Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do Conselho
Municipal de Saúde do município de Jundiaí – Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, consoante dispõe a Lei Municipal nº
4107, de 29 de março de 1993 e o processo administrativo nº 22.084-
1/2012...
FAZ SABER que no próximo dia 27/05/2024, às 16h00min, será realizada
Plenária de Eleição do CONSELHO GESTOR do Ambulatório de
Moléstias Infectocontagiosas e Centro de Testagem e Aconselhamento,
sito a Rua Palmira Cervi Bárbaro, nº. 91, Vila Hortolândia- Jundiaí-SP.
Vagas em aberto:
USUÁRIOS:
Representantes dos usuários de Jundiaí e/ou região:
02 Titulares
02 Suplentes
Representantes de Organizações não Governamentais afins com
demandas do AMI e/ou CTA:
01 Titular